
PROTOKÓŁ NR XLIX/23

z obrad XLIX sesji Rady Gminy Grajewo, która odbyła się w dniu 17 lutego 2023 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Grajewo

Na sesji przewodniczył Jan Dąbrowski - Przewodniczący Rady Gminy Grajewo.

Radni gminy obecni na sesji:

1. Danowska Ewa

2. Dąbrowski Jan

3. Gleba Stanisław

4. Jankowska Anna Hanna

5. Maciorowski Robert

6. Motus Marek

7. Olszewska Ewa

8. Organek Henryk

9. Perkowski Wiesław

10. Szumska Elżbieta

11. Wiśniewski Karol

12. Wudarczyk Beata Ewa

13. Wysocki Sławomir Andrzej

14. Zwolińska Beata 

15. Żabińska Aneta

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy

2. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy

3. Dąbrowska Barbara – Radca prawny

4. Sołtysi wsi – zgodnie z listą obecności

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów z XLVII i XLVIII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie  Wójta  z  wykonania  uchwał  Rady  Gminy  podjętych  na  poprzednich  sesjach  oraz

przedstawienie informacji z działalności gminy w okresie między sesjami.

5. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2024 rok

środków stanowiących fundusz sołecki.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  stawki  za  1  km  przebiegu  pojazdu  będącej  podstawą  do

ustalenia zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców

do placówek oświatowych.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Powiatowi  Grajewskiemu  pomocy  finansowej  na

dofinansowanie zakupu agregatu prądotwórczego dla miasta Równe w Ukrainie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2023 rok. 

9. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Grajewo na lata 2023-2034. 

10. Informacja Prokuratora Rejonowego w Grajewie.

11. Sprawozdanie Wójta z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez

jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.

12. Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  

za 2022 rok Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie.
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13. Raport  końcowy  z  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2022.

14. Wolne wnioski.

15. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia sesji dokonał Jan Dąbrowski - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący powitał obecnych

i  oświadczył,  że  zgodnie  z  listą  obecności  w  posiedzeniu  uczestniczy  15  radnych,  co  stanowi  quorum  do

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Jan Dąbrowski przeczytał porządek obrad i udzielił głosu  wójtowi S. Szleterowi. Wójt

zgłosił  wniosek  o  rozszerzenie  porządku  o  jeden  punkt:  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad

udzielania  z  budżetu  gminy  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  do  budowy  przydomowych  oczyszczalni

ścieków  na  terenie  Gminy  Grajewo,  ze  wskazaniem,  aby  był  to  punkt  10  porządku  i  kolejne  punkty

przesunęłyby się o jeden.

Przewodniczący Jan Dąbrowski  poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad, który radni przyjęli

jednogłośnie (15 głosami „za”). Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów z XLVII i XLVIII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie  Wójta  z  wykonania  uchwał  Rady  Gminy  podjętych  na  poprzednich  sesjach  oraz

przedstawienie informacji z działalności gminy w okresie między sesjami.

5. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2024 rok

środków stanowiących fundusz sołecki.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  stawki  za  1  km  przebiegu  pojazdu  będącej  podstawą  do

ustalenia zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców

do placówek oświatowych.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Powiatowi  Grajewskiemu  pomocy  finansowej  na

dofinansowanie zakupu agregatu prądotwórczego dla miasta Równe w Ukrainie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2023 rok. 

9. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Grajewo na lata 2023-2034. 

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  z  budżetu  gminy  dotacji  celowej  na

dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grajewo.

11. Informacja Prokuratora Rejonowego w Grajewie.

12. Sprawozdanie Wójta z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez

jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.

13. Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  

za 2022 rok Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie.

14. Raport  końcowy  z  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2022.

15. Wolne wnioski.

16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z XLVII i XLVIII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący  Jan  Dąbrowski poddał  pod  głosowanie  protokół  z  XLVII  sesji,  który  radni  przyjęli

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Przewodniczący  Jan  Dąbrowski poddał  pod  głosowanie  protokół  z  XLVIII  sesji,  który  radni  przyjęli

jednogłośnie 15 głosami „za”. 
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Ad.  4.  Sprawozdanie  Wójta  z  wykonania  uchwał  Rady  Gminy  podjętych  na  poprzednich  sesjach  oraz

przedstawienie informacji z działalności gminy w okresie między sesjami.

Wójt S. Szleter w sprawozdaniu nadmienił o:

 aktualnej  sytuacji  dot.  dystrybucji  węgla.  Węgiel,  który  mieliśmy  na  stanie  został  sprzedany  –  nie

potwierdziły się obawy, że może on zostać na stanie gminy. Wójt podziękował M. Maciorowskiej  z

Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych UG Grajewo za rzetelną pracę,

 aktualnie prowadzonych inwestycjach oraz złożonych wnioskach do Funduszu Dróg Samorządowych,

 sytuacji finansowej związanej z odpadami. Być może stawki za odbiór odpadów nie wzrosną w tym

roku. Jednak zależy to od wielu czynników, których na tę chwilę nie jesteśmy w stanie przewidzieć,

 sytuacji  związanej  z  odławianiem  bezpańskich  psów.  Umowa  jest  podpisana  ze  schroniskiem

„Sonieczkowo” m. Żarnowo k/Augustowa (to samo schronisko co w ubiegłych latach),

 oczekiwaniach na ogłoszenie kolejnej edycji „Polski ład”,

 zakończeniu II etapu wymiany żarówek. Około 600 żarówek jest wymienionych pozostało około 350.

Jeśli sytuacja nie ulegnie pogorszeniu wówczas do końca roku udałoby się wymienić te 350 sztuk.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2024 rok

środków stanowiących fundusz sołecki.

Przewodniczący  Jan  Dąbrowski udzielił  głosu  wójtowi  S.  Szleterowi, który  krótko  omówił  projekt

uchwały. W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  poprosił  o  opinię  przewodniczącą  Komisji  Polityki

Gospodarczej. A. Żabińska poinformowała, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię.

J.  Dąbrowski poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 15 głosami „za” radni podjęli  Uchwałę Nr

303/XLIX/23 w sprawie  nie  wyrażenia  zgody na wyodrębnienie  w budżecie  gminy  na  2024  rok  środków

stanowiących fundusz sołecki.

Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.  6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  stawki  za  1  km  przebiegu  pojazdu  będącej  podstawą  do

ustalenia zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do

placówek oświatowych.

Przewodniczący  Jan  Dąbrowski udzielił  głosu  wójtowi  S.  Szleterowi, który  krótko  omówił  projekt

uchwały. W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  poprosił  o  opinię  przewodniczącą  Komisji  Polityki

Gospodarczej. A. Żabińska poinformowała, o pozytywnej opinii powyższego projektu uchwały.

J.  Dąbrowski poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 15 głosami „za” radni podjęli  Uchwałę Nr

304/XLIX/23 w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu

rodzicom  kosztów  jednorazowego  przewozu  dzieci,  młodzieży  i  uczniów  oraz  rodziców  do  placówek

oświatowych.

Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.  7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Powiatowi  Grajewskiemu  pomocy  finansowej  na

dofinansowanie zakupu agregatu prądotwórczego dla miasta Równe w Ukrainie.

Przewodniczący  Jan  Dąbrowski udzielił  głosu  wójtowi  S.  Szleterowi, który  krótko  omówił  projekt

uchwały. Miasto  Równe  na  Ukrainie  było  już  kilkakrotnie  wspierane  przez  miasta  i  gminy  z  powiatu

grajewskiego, w tym również i przez gminę Grajewo. Koszt zakupu agregatu to około 90 tys. zł. 

W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  poprosił  o  opinię  przewodniczącą  Komisji  Polityki

Gospodarczej. A. Żabińska poinformowała, o pozytywnej opinii powyższego projektu uchwały.

J.  Dąbrowski poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 15 głosami „za” radni podjęli  Uchwałę Nr

305/XLIX/23 w sprawie udzielenia Powiatowi Grajewskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie zakupu

agregatu prądotwórczego dla miasta Równe w Ukrainie.

Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu.
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Przerwa godz. 1240 – 1300.

Po przerwie na salę obrad nie wróciły: radna E. Danowska i radna B. Wudarczyk.

Radni obradują w ilości 13 osób.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2023 rok.

Przewodniczący  poprosił  o  zabranie  głosu  wójta  S.  Szletera,  który  omówił  zmiany  w  uchwale

budżetowej dotyczące bieżących spraw. Wypowiedź wójta szczegółowo uzupełniła skarbnik M. Zorczykowska.

Radny  M.  Maciorowski zapytał,  czy  kaplica  w  Sojczynie  Borowym  będzie  mogła  być  zakwalifikowana  do

dofinansowania, jeśli chodzi o zabytki.

Wójt S. Szleter odpowiedział, że kapliczka nie jest własnością gminy, tylko kościoła. 

Przewodniczący poprosił  o  opinię  przewodniczącą  Komisji  Polityki  Gospodarczej.  A.  Żabińska

poinformowała, o pozytywnej opinii powyższego projektu uchwały.

J.  Dąbrowski poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 13 głosami „za” radni podjęli  Uchwałę Nr

306/XLIX/23 w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2023 rok.

Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.  9.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Grajewo na lata 2023-2034.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła skarbnik M. Zorczykowska. 

W  związku  z  brakiem  pytań  i  pozytywna  opinią  Komisji  Polityki  Gospodarczej  przewodniczący  J.

Dąbrowski  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 13 głosami „za” radni podjęli  Uchwałę Nr 307/XLIX/23

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grajewo na lata 2023-

2034.

Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na

dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grajewo.

Przewodniczący  Jan  Dąbrowski udzielił  głosu  wójtowi  S.  Szleterowi, który  krótko  omówił  projekt

powyższej uchwały. 
W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  poprosił  o  opinię  przewodniczącą  Komisji  Polityki

Gospodarczej. A. Żabińska poinformowała, o pozytywnej opinii powyższego projektu uchwały.

J.  Dąbrowski poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 13 głosami „za” radni podjęli  Uchwałę Nr

308/XLIX/23 w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie do

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grajewo.

Uchwała stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 11. Informacja Prokuratora Rejonowego w Grajewie.

Przewodniczący Jan Dąbrowski poinformował, że informacja została przesłana radzie gminy w wersji

elektronicznej i zostanie opublikowana na BIP Gmina Grajewo.

Ad. 12. Sprawozdanie Wójta z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych

przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.

Przewodniczący  Jan  Dąbrowski poinformował,  że  sprawozdanie  zostało  wysłane  radnym  w  wersji

elektronicznej i zostanie opublikowane na BIP Gmina Grajewo.

Ad.  13.  Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  

za 2022 rok Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie.

Przewodniczący  Jan  Dąbrowski poinformował,  że  sprawozdanie  zostało  wysłane  radnym  w  wersji

elektronicznej i zostanie opublikowane na BIP Gmina Grajewo.
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Ad.  14.  Raport  końcowy z realizacji  Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2022.

Przewodniczący Jan Dąbrowski poinformował,  że  raport  końcowy został  przesłany radzie  gminy  w

wersji elektronicznej i zostanie opublikowany na BIP Gmina Grajewo.

Ad. 15.Wolne wnioski.

Wójt S. Szleter  przypomniał, że została wysłana informacja do sołtysów wsi  dot. konieczności inwentaryzacji

folii rolniczej, aby gmina mogła wystąpić z wnioskiem o dotację. Termin – do końca marca br.

Wójt S. Szleter poinformował, że są szanse na budowę ścieżki rowerowej na odcinku Inter-Marche – Koszarówka

(odcinek około 800 metrów, koszt około 1 mln. zł). W tym roku GDDKiA przejęła dokumentacje od gminy, zostały

naniesione poprawki i GDDKiA wystąpiła do Ministerstwa o środki finansowe na budowę ścieżki.

Ad. 16. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w posiedzeniu

zamykając XLIX sesję Rady Gminy Grajewo.

Na tym protokół zakończono.

     Protokołowała:    Przewodniczący Rady:

    ………………………..   ………………………………..
   Agnieszka Szakiel                           Jan Dąbrowski

Czas trwania posiedzenia: godz. 1210– 1340.
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